- 1 -

令和２年２月２８日

保護者各位

富山県立富山総合支援学校

校 長 佐 伯 英 子

新型コロナウィルス感染症に係る臨時休校等への対応について（依頼）

向春の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日ごろより、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、国の新型コロナウィルス感染拡大防止対策を踏まえ、本校でも、県からの指示を

受け、下記の通り臨時休校することなりました。

保護者の皆様には、今回の臨時休校の趣旨をご理解いただき、お子様の健康保持に十分

なご配慮をお願いします。

また、現時点では、休校期間が１か月を超える見込みであり、お子様のご家庭での有意

義な過ごし方につきましてもご配慮くださいますよう、併せてお願い申し上げます。

尚、休校という形をとることから、スクールバスの運行や給食の提供、寄宿舎の開舎は

行わないこととなります。ご家庭の事情により、やむを得ず自宅待機等が困難な場合は、

学校にお知らせください。

記

１ 休業期間 令和２年３月２日（月）～３月２４日（火）まで

年度末休業は３月２５日（水）～４月７日（火）

２ 留意事項

以下の点にご注意ください。

・人混みを避け不要不急の外出を控え、健康保持にご配慮をお願いします。

・特別支援学校高等部入学者選抜検査Ｂ日程は予定通り３月５日（木）に 実施され

ます。

・卒業式は、内容の精選や時間の短縮など感染防止を行った上で、卒業生とその保護

者のみで実施します。

・休業中は、学校からお子様の健康状態や生活の様子等の確認のため、定期的に電話

連絡を取らせていただきます。

・万が一、お子様やご家族等が新型コロナウィルス感染者や濃厚接触者として特定さ

れた場合は、速やかに学校へご連絡ください。

※今後の状況により、追加の連絡事項等が生じた場合は、その都度、学校安全メール

やホームページ等でお知らせしますので、確認されますようお願いします。